Num. 160

Boletin Oficial de Aragoén 22/08/2017

RESOLUCION de 31 de julio de 2017, del Director General de la Funcién Publica y Cali-
dad de los Servicios, por la que se nombra funcionario en practicas del Cuerpo de
Funcionarios Técnicos de la Administracién de la Comunidad Auténoma de Aragén,
Escala Técnica Facultativa, Ingenieros Técnicos en Especialidades Agricolas.

Verificada la concurrencia de los requisitos exigidos en la base 10.1 de la convocatoria
efectuada por Resolucion de 22 de diciembre de 2014, del Director General de la Funcién
Publica y Calidad de los Servicios, para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la
Administracién de la Comunidad Autdbnoma de Aragén, Escala Técnica Facultativa, Ingenieros
Técnicos en Especialidades Agricolas, y de conformidad con lo previsto en la base 10.5 de la
misma, resuelvo:

Primero.— Nombrar funcionario en practicas del Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la
Administracién de la Comunidad Auténoma de Aragén, Escala Técnica Facultativa, Ingenieros
Técnicos en Especialidades Agricolas, al aspirante que ha superado la fase de oposicién del
proceso selectivo y ha sido propuesto para ser nombrado funcionario en practicas, con indi-
cacion del Departamento u Organismo al que se adscribira para realizar las practicas:

Apellidos y nombre DNI Departamento u Organismo

Biel Lombas, Boris 71427546B Desarrollo Rural y Sostenibilidad

Segundo.— La condicion de funcionario en practicas correspondera al aspirante desde el
dia 18 de septiembre de 2017, fecha en que debera incorporarse al Departamento u Orga-
nismo de adscripcion, hasta su toma de posesion como funcionario de carrera o, en su caso,
hasta la declaracion de “no apto”. Durante el tiempo que mantenga tal condicion se le aplicara
el régimen retributivo establecido en el articulo 8.6 de la Ley 4/1998, de 8 de abril, de medidas
fiscales, financieras, de patrimonio y administrativas (“Boletin Oficial de Aragén”, nimero 43,
de 13 de abril de 1998), modificado por el articulo 22 de la Ley 14/2014, de 30 de diciembre,
de Medidas Fiscales y Administrativas de la Comunidad Auténoma de Aragon (“Boletin Oficial
de Aragon”, numero 256, de 31 de diciembre de 2014).

Tercero.— De acuerdo con la base 6.5 de la convocatoria, el periodo de practicas incluira
un curso de formacién programado y coordinado por el Instituto Aragonés de Administraciéon
Publica, que tendra caréacter selectivo y sera de obligatoria realizacion para el aspirante apro-
bado, a quien se anunciara oportunamente la fecha de comienzo.

Cuarto.— Una vez superado el periodo de practicas y el curso de formacion, y completado
con ello el proceso selectivo, los opositores aprobados elegiran destino.

Quinto.— Contra la presente resolucion, que no pone fin a la via administrativa, podra in-
terponerse podra interponerse recurso de alzada ante el Consejero de Hacienda y Adminis-
tracion Publica en el plazo de un mes contado desde el dia siguiente al de su publicacion, de
conformidad con lo dispuesto en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,
del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, y en el articulo
58.1 del texto refundido de la Ley de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragon,
aprobado por Decreto Legislativo 2/2001, de 3 de julio, del Gobierno de Aragoén.

Zaragoza, 31 de julio de 2017.
El Director General de la Funcion Publica,

y Calidad de los Servicios,
IGNACIO ZARAZAGA CHAMORRO

21103

csv: BOA20170822007



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1193/2017, de 31 de julio, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo de la Presidencia del Gobierno.
	ORDEN HAP/1194/2017, de 31 de julio, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1195/2017, de 6 de julio, por la que se aprueba el perfil profesional del título Profesional Básico en Industrias Alimentarias para la Comunidad Autónoma de Aragón.
	ORDEN ECD/1196/2017, de 6 de julio, por la que se aprueba el perfil profesional del título Profesional Básico en Peluquería y Estética para la Comunidad Autónoma de Aragón.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 20 de julio de 2017, de la Gerencia de Sector de Calatayud, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Consultas Externas en el Hospital Ernest Lluch d


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 31 de julio de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se hace público el nombre de la aspirante que ha superado el proceso selectivo convocado para ingreso, por promoción interna, en el Cuerpo
	RESOLUCIÓN de 31 de julio de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se nombra funcionario en prácticas del Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Téc
	RESOLUCIÓN de 1 de agosto de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se hace público el nombre de los aspirantes que han superado el proceso selectivo convocado para ingreso, por promoción interna, en el Cue



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1197/2017, de 24 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón, el Ayuntamiento de Barbastro y la Asociación de Empresarios de Barbastro, para el desarrollo económico y empresarial de Bar
	ORDEN PRE/1198/2017, de 24 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Fundación Centro de Ciencias de Benasque “Pedro Pascual”, para la promoción de actividades y encuentros de científicos 
	ORDEN PRE/1199/2017, de 24 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Mancomunidad Ribera Bajo Huerva, para la financiación de los gastos de funcionamiento de la mancomunidad: funcionamient

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 24 de julio de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la instalación de una explotación porcina de cebo con capacidad 



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ANUNCIO del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, por el que se hace pública la formalización de un contrato de obras.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Educación, Cultura y Deporte de Huesca, por el que se convoca la licitación, mediante procedimiento abierto, tramitación urgente, de un contrato de Obras.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO de la Gerencia del Sector de Zaragoza I, por el que se convoca la licitación por Procedimiento abierto, varios criterios de adjudicación para el Suministro de dos ecógrafos doppler con sondas y de alta gama (uno de ellos con sistema de Fusión) y u
	ANUNCIO de la Gerencia del Sector de Zaragoza I, por el que se convoca la licitación por Procedimiento abierto, varios criterios de adjudicación para el Suministro de tres motores de traumatología, dos electrocardiógrafos, cuatro monitores de presión arte
	ANUNCIO de la Gerencia del Sector de Zaragoza I, por el que se convoca la licitación por Procedimiento abierto, varios criterios de adjudicación para el Suministro de un OCT (Tomógrafo de coherencia óptica) para el Sector de Zaragoza I.
	ANUNCIO del Servicio Aragonés de Salud, por el que se convoca la licitación, del contrato de suministro de treinta y dos ecógrafos, con destino a varios centros de salud del Servicio Aragonés de Salud.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental del proyecto de instalación de una expl
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Huesca del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad, acerca de la Constitución de la Comisión Local de concentración Parcelaria en la zona de regadío de Lanaja (Huesca).
	ANUNCIO de la Dirección General de Sostenibilidad, por el que se somete a información pública el procedimiento de declaración de singularidad de la arboleda “Ribera de Chopo Cabecero” sita en los términos municipales de Aguilar de Alfambra, Ababuj y Jorca
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del estudio de impacto ambiental del proyecto para la ampliación de una explotación
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública número 20 “Dehesa Boalar”, de t
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cordel de Luesma”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón en el término municipal de Herrera d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias “Cordel de los Serranos” y “Cordel de Luesma”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón en el t
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias “Cordel de los Serranos” y “Vereda de Tosos a Azuara”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragó

	AYUNTAMIENTO DE BARBASTRO 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Barbastro, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada para envasado, almacenamiento y comercialización de productos biocidas.




